
 1 

  

 

 

 
Decreto n. 3097 

 
 

IL RETTORE 

 

 
VISTA la Legge n. 210 del 3 Luglio 1998, in particolare l’art. 4, recante norme in 

materia di Dottorato di  ricerca; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art.19; 
VISTO  il D.M. n.45 dell’8/02/2013 (pubblicato su G.U. n.104 del 06/05/2013) relativo 

al “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di 
bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 2810 del 3 settembre 2014; 

VISTO il proprio D.R. n. 2858 del 20.08.2015, con il quale sono stati indetti concorsi 
pubblici, per titoli ed esami, per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca, di 
durata triennale, istituiti dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il 
XXXI ciclo, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n. 66 del 28.08.2015 - 
IV Serie Speciale - Concorsi; 
 

VISTE le proposte relative ai nominativi dei componenti delle Commissioni 
giudicatrici per l’accesso ai corsi di dottorato XXXI ciclo – A.A. 2015/2016, 
deliberate dai Collegi dei docenti dei seguenti corsi di dottorato: “Biodiversità, 
Agricoltura e Ambiente”, “Economia e Management”, “Filosofia e Storia”, 
“Fisica”, “Genomica e Proteomica Funzionale e Applicata”, “Geoscienze”, 
“Informatica e Matematica”, “Letterature, Lingue e Filologie moderne”, 
“Principi giuridici ed Istituzioni fra Mercati Globali e Diritti Fondamentali”, 
“Sanità Animale e Zoonosi”, Scienze Biomolecolari Farmaceutiche e 
Mediche”, Scienze Chimiche e Molecolari”, “Scienze del Suolo e degli 
Alimenti”, “Scienze delle Relazioni Umane” e “Trapianti di Tessuti ed Organi 
e Terapie Cellulari”;   

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici stante le 
prove d’esame fissate in date ravvicinate;  

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 – Le Commissioni giudicatrici per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca 
istituiti per il ciclo XXXI, con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro,  secondo la proposta del competente Collegio dei Docenti, sono costituite come segue: 

 
 
 
 
  



 2 

CORSO DI DOTTORATO IN BIODIVERSITA’, AGRICOLTURA E AMBIENTE 
 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qualif
ica 

S.S.D. Dipartimento Università 

RICCIARDI LUIGI PO AGR/07 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

IPPOLITO ANTONIO PO AGR/12 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

GENTILE FRANCESCO PA AGR/08 Scienze Agro-ambientali e territoriali Bari Aldo 
Moro 

ARCHIDIACONO 
NICOLETTA 

PO BIO/18 Biologia Bari Aldo 
Moro 

CORRIERO GIUSEPPE PO BIO/05 Biologia Bari Aldo 
Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qualif
ica 

S.S.D. Dipartimento Università 

DE PINTO MARIA 
CONCETTA 

PA BIO/04 Biologia Bari Aldo 
Moro 

MARSANO RENE’ 
MASSIMILIANO 

RC BIO/18 Biologia Bari Aldo 
Moro 

SIMEONE ROSANNA PA AGR/07 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

DE LILLO ENRICO PA AGR/11 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

VOX GIULIANO PA AGR/10 Scienze Agro-ambientali e territoriali Bari Aldo 
Moro 

 
CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN ECONOMIA E MANAGEMENT 

 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

BERGANTINO 
ANGELA S. 

PO SECS-P/06 Studi Aziendali e Giusprivatistici Bari Aldo 
Moro 

ROMANI ANNALISA PA SECS-P/13 Statistica, Informatica e 
Applicazioni “G Parenti”  

Firenze 

ROMANAZZI 
PATRIZIA 

RC SECS-P/07 Studi Aziendali e Giusprivatistici Bari Aldo 
Moro 

 
 
 
 



 3 

Membri supplenti 
Cognome e nome Qua

lific
a 

S.S.D. Dipartimento Università 

MORONE ANDREA PA SECS-P/01 Studi Aziendali e Giusprivatistici Bari Aldo 
Moro 

AMICARELLI VERA PA SECS-P/13 Studi Aziendali e Giusprivatistici Bari Aldo 
Moro 

DAMMACCO GIUSEPPE RC SECS-P/07 Studi Aziendali e Giusprivatistici Bari Aldo 
Moro 

 
 
CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN FILOSOFIA E STORIA 

 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

ESPOSITO 
COSTANTINO 

PO M-FIL/06 Filosofia letteratura Storia e Scienze 
Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

LO GIACCO MARIA 
LUISA 

PA IUS/11 Giurisprudenza Bari Aldo 
Moro 

DIBATTISTA LIBORIO RC M-STO/05 Filosofia letteratura Storia e Scienze 
Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

CORVAGLIA ENNIO PO M-STO/04 Filosofia letteratura Storia e Scienze 
Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

GARUCCIO AUGUSTO PO FIS/08 Interateneo di Fisica Bari Aldo 
Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

MARZOCCA OTTAVIO PA M-FIL/03 Filosofia letteratura Storia e 
Scienze Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

PAPAGNA ELENA PA M-STO/02 Filosofia letteratura Storia e 
Scienze Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

CALEFATO PATRIZIA PA L-LIN/01 Lettere lingue arti. Italianistica e 
culture comparate 

Bari Aldo 
Moro 

PONZIO PAOLO PO M-FIL/06 Filosofia letteratura Storia e 
Scienze Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

SALVEMINI BIAGIO PO M-STO/02 Filosofia letteratura Storia e 
Scienze Sociali 

Bari Aldo 
Moro 

 
 
 
 



 4 

CORSO DI DOTTORATO IN FISICA 
 

Membri effettivi 
Cognome e nome Qual

ifica 
S.S.D. Dipartimento Università 

CREANZA DONATO 
MARIA 

PA FIS/01 Interateneo di Fisica Politecnico di 
Bari 

FACCHI PAOLO PA FIS/02 Interateneo di Fisica Bari Aldo 
Moro 

MAGGIPINTO 
TOMMASO 

RC FIS/01 Interateneo di Fisica Bari Aldo 
Moro 

 
Esperto: Dott. CAFAGNA FRANCESCO SAVERIO – Primo Ricercatore,  Istituto Nazionale di 
Fisica Nucleare – Sezione di Bari  

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

SELVAGGI GIOVANNA PA FIS/01 Interateneo di Fisica Bari Aldo 
Moro 

VALENTINI ANTONIO PA FIS/07 Interateneo di Fisica Bari Aldo 
Moro 

STRAMAGLIA 
SEBASTIANO 

RC FIS/02 Interateneo di Fisica Bari Aldo 
Moro 

 
Esperto: Dott. GARGANO FABIO – ricercatore, Istituto Nazionale di Fisica Nucleare – Sezione di 
Bari  
 
 
CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN GENOMICA E PROTEOMICA 
FUNZIONALE ED APPLICATA 
 

Membri effettivi 
Cognome e nome Qualif

ica 
S.S.D. Dipartimento Università 

CALAMITA GIUSEPPE PO BIO/09 Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica 

Bari Aldo 
Moro 

IACOBAZZI VITO PA BIO/13 Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica 

Bari Aldo 
Moro 

VOLPICELLA 
MARIATERESA 

PA BIO/11 Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica 

Bari Aldo 
Moro 

 
 
 
 



 5 

Membri supplenti 
Cognome e nome Qua

lific
a 

S.S.D. Dipartimento Università 

BARILE MARIA PA BIO/10 Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica 

Bari Aldo 
Moro 

CASTEGNA 
ALESSANDRA 

PA BIO/12 Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica 

Bari Aldo 
Moro 

RESHKIN STEPHAN 
JOEL 

PA BIO/09 Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica 

Bari Aldo 
Moro 

 
 

CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN GEOSCIENZE 
 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qualific
a 

S.S.D. Dipartimento Università 

PENNETTA LUIGI PO GEO/04 Scienze della Terra e geoambientali Bari Aldo Moro 
CAPOLONGO 
DOMENICO 

RC GEO/04 Scienze della Terra e geoambientali Bari Aldo Moro 

GALLICCHIO 
SALVATORE 

RC GEO/02 Scienze della Terra e geoambientali Bari Aldo Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qualific
a 

S.S.D. Dipartimento Università 

CAGGIANELLI 
ALFREDO 

PA GEO/07 Scienze della Terra e geoambientali Bari Aldo Moro 

MARINO MARIA PA GEO/01 Scienze della Terra e geoambientali Bari Aldo Moro 
SCHINGARO 
EMANUELA 

PA GEO/06 Scienze della Terra e geoambientali Bari Aldo Moro 

 
 

CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN INFORMATICA E MATEMATICA 
 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

CECI MICHELANGELO RC INF/01 Informatica Bari Aldo 
Moro 

COCLITE GIUSEPPE 
MARIA 

PA MAT/05 Matematica Bari Aldo 
Moro 

DEL  BUONO 
NICOLETTA 

PA MAT/08 Matematica Bari Aldo 
Moro 

LANUBILE FILIPPO PA ING-INF/05 Informatica Bari Aldo 
Moro 



 6 

ROMANELLI SILVIA PO MAT/05 Matematica Bari Aldo 
Moro 

 
Esperto: Dott. VITULANO FELICE – Dirigente Exprivia S.p.A. di Molfetta (BA) 
 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

APPICE ANNALISA RC ING-
INF/05 

Informatica Bari Aldo 
Moro 

CRISMALE VITONOFRIO RC MAT/06 Matematica Bari Aldo 
Moro 

CASTELLANO 
GIOVANNA 

PA INF/01 Informatica Bari Aldo 
Moro 

SALVATORE 
ADDOLORATA 

PO MAT/05 Matematica Bari Aldo 
Moro 

FANIZZI NICOLA RC INF/01 Informatica Bari Aldo 
Moro 

 
CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN LETTERATURE LINGUE E FILOLOGIE 
MODERNE 

 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

CAVALLINI 
CONCETTA 

PA L-LIN/03 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

DELLAROSA FRANCA RC L-LIN/10 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

CANFORA DAVIDE PO L-FIL-LET/13 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

RAVASINI INES PA L-LIN/05 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

REEG ULRIKE MARIE PA L-LIN/14 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qualif
ica 

S.S.D. Dipartimento Università 

FIORENTINO 
FRANCESCO 

PO L-LIN/03 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

MALLARDI ROSELLA PA L-LIN/10 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

DISTASO GRAZIA PO L-FIL-LET/10 Lettere Lingue Arti. Italianistica e Bari Aldo 



 7 

Letterature comparate Moro 
LASKARIS PAOLA RC L-LIN/05 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 

Letterature comparate 
Bari Aldo 
Moro 

SIMON ULRIKE 
ROSEMARIE 

RC L-LIN/14 Lettere Lingue Arti. Italianistica e 
Letterature comparate 

Bari Aldo 
Moro 

 
 

CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN PRINCIPI GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA 
MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI 

  
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

TORRE ALESSANDRO PO IUS/08 Giurisprudenza  Bari Aldo 
Moro 

SELICATO GIANLUCA RC IUS/12 Giurisprudenza  Bari Aldo 
Moro 

CANNONE ANDREA  PO IUS/13 Giurisprudenza  Bari Aldo 
Moro 

BALENA GIANPIERO PO IUS/15 Giurisprudenza  Bari Aldo 
Moro 

IANNARELLI 
ANTONIO 

PO IUS/03 Giurisprudenza  Bari Aldo 
Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

DICOSOLA MARIA RC IUS/21 Giurisprudenza Bari Aldo 
Moro 

CARDILLO MARIO PA IUS/12 Economia Foggia 

INGRAVALLO IVAN PA IUS/13 Jonico in Sistemi giuridici ed 
economici del Mediterraneo: 
società, ambiente, culture 

Bari Aldo 
Moro – 
sede 
Taranto 

BAVARO VINCENZO PA IUS/07 Scienze Politiche Bari Aldo 
Moro 

GIANNELLI GIANVITO PO IUS/04 Studi aziendali e giusprivatistici Bari Aldo 
Moro 

 
 

CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN SANITA’ ANIMALE E ZOONOSI 
 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

OTRANTO DOMENICO PO VET/06 Medicina Veterinaria  Bari Aldo 



 8 

Moro 
CAMERO MICHELE PA VET/05 Medicina Veterinaria  Bari Aldo 

Moro 
CAVALLI 
ALESSANDRA 

 

RC VET/05 Medicina Veterinaria  Bari Aldo 
Moro 

Membri supplenti 
Cognome e nome Qua

lific
a 

S.S.D. Dipartimento Università 

BUONAVOGLIA 
DOMENICO 

PO VET/05 Medicina Veterinaria  Bari Aldo 
Moro 

CORRENTE 
MARIALAURA 

PA VET/05 Medicina Veterinaria  Bari Aldo 
Moro 

CAFARCHIA CLAUDIA RC VET/06 Medicina Veterinaria  Bari Aldo 
Moro 

 
CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E 

MEDICHE 
 
Membri effettivi 
Cognome e nome Quali

fica 
S.S.D. Dipartimento Università 

VACCA ANGELO PO MED/09 Scienze Biomediche e oncologia 
umana 

Bari Aldo 
Moro 

ALESSIO GIOVANNI PA MED/30 Scienze Mediche di Base 
Neuroscienze e Organi di senso 

Bari Aldo 
Moro 

CELLAMARE SAVERIO PA CHIM/08 Farmacia – Scienze del Farmaco Bari Aldo 
Moro 

COLABUFO NICOLA 
ANTONIO 

PA CHIM/08 Farmacia – Scienze del Farmaco Bari Aldo 
Moro 

SILVESTRIS FRANCESCO PO MED/06 Scienze Biomediche e oncologia 
umana 

Bari Aldo 
Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

LENTINI GIOVANNI PA CHIM/08 Farmacia – Scienze del Farmaco Bari Aldo 
Moro 

RACANELLI VITO PA MED/09 Scienze Biomediche e oncologia umana Bari Aldo 
Moro 

PETRUZZELLA VITTORIA PA BIO/11 Scienze Mediche di Base, neuroscienze 
e organi di senso 

Bari Aldo 
Moro 

BERARDI FRANCESCO PO CHIM/08 Farmacia – Scienze del Farmaco Bari Aldo 
Moro 



 9 

RIA ROBERTO RC MED/09 Scienze Biomediche e oncologia umana Bari Aldo 
Moro 

 
 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI 
 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qual
ifica 

S.S.D. Dipartimento Università 

MANGONE 
ANNAROSA 

RC CHIM/01 Chimica Bari Aldo 
Moro 

CATUCCI LUCIA PA CHIM/02 Chimica Bari Aldo 
Moro 

DE GIACOMO 
ALESSANDRO 

PA CHIM/03 Chimica Bari Aldo 
Moro 

 
Esperto: Dott.ssa GIANNINI CINZIA, Ricercatore, Istituto di Cristallografia, Consiglio Nazionale 
della Ricerca, Bari 
 

Membri supplenti 
Cognome e nome Qua

lific
a 

S.S.D. Dipartimento Università 

COSMA PINALYSA PA CHIM/02 Chimica Bari Aldo 
Moro 

FAVIA PIETRO PA CHIM/03 Chimica Bari Aldo 
Moro 

D’ACCOLTI LUCIA RC CHIM/06 Chimica Bari Aldo 
Moro 

 
 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 
 

Membri effettivi 
Cognome e nome Qual

ifica 
S.S.D. Dipartimento Università 

GOBBETTI MARCO PO AGR/16 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

ZAMBONIN CARLO PO CHIM/01 Chimica Bari Aldo 
Moro 

BRUNETTI GENNARO PA AGR/13 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

DI CAGNO 
RAFFAELLA 

PA AGR/16 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

SPAGNUOLO MATTEO RC AGR/13 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 



 10 

Membri supplenti 
 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

PIZZIGALLO MARIA 
DONATA ROSA 

PA AGR/13 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

PORTINCASA PIERO PO MED/09 Scienze Biomediche e oncologia umana Bari Aldo 
Moro 

GAMBACORTA 
GIUSEPPE 

PA AGR/15 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

TERZANO ROBERTO RC AGR/13 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

MINERVINI FABIO RC AGR/16 Scienze del Suolo, della pianta e degli 
alimenti 

Bari Aldo 
Moro 

 
CORSO  DI DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE DELLE RELAZIONI UMANE 

 
Membri effettivi 

Cognome e nome Qualif
ica 

S.S.D. Dipartimento Università 

BOSCO ANDREA PA M-PSI/03 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro 

SAVINO MICHELINA RC L-LIN/01 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro 

POLI GIUSEPPE 
AGOSTINO 

PO M-STO/02 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro  

GEMMA CHIARA MARIA PA M-PED/03 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro  

MONZALI LUCIANO PA SPS/06 Scienze politiche Bari Aldo 
Moro  

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

CASSIBBA ROSALINDA PO M-PSI/04 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro 

TARONNA ANNARITA RC L-LIN/12 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro 

BALDASSARRE 
MICHELE 

PA M-PED/04 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro  

MORO GIUSEPPE PO SPS/07 Scienze Politiche Bari Aldo 
Moro  

SILVANA CALAPRICE PO M-PED/01 Scienze della Formazione, 
Psicologia,comunicazione 

Bari Aldo 
Moro  



 11 

CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN TRAPIANTI DI TESSUTI ED ORGANI E 
TERAPIE CELLULARI 
 

Membri effettivi 
Cognome e nome Qual

ifica 
S.S.D. Dipartimento Università 

CASTELLANO 
GIUSEPPE 

RC MED/14 Dell’Emergenza e dei trapianti di 
organi 

Bari Aldo 
Moro 

STAFFIERI 
FRANCESCO 

RC VET/09 Dell’Emergenza e dei trapianti di 
organi 

Bari Aldo 
Moro 

PERRINI SEBASTIO RC MED/13 Dell’Emergenza e dei trapianti di 
organi 

Bari Aldo 
Moro 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qua
lific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

BETTOCCHI CARLO RC MED/24 Dell’Emergenza e dei trapianti di 
organi 

Bari Aldo 
Moro 

LACITIGNOLA LUCA RC VET/09 Dell’Emergenza e dei trapianti di 
organi 

Bari Aldo 
Moro 

DI LEO ALFREDO PO MED/12 Dell’Emergenza e dei trapianti di 
organi 

Bari Aldo 
Moro 

 
Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal docente con più anzianità nel ruolo, quelle di 
Componente-Segretario dal docente con minore anzianità nel ruolo. 
 
Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, subentrerà uno dei 
membri supplenti designato, ove possibile anche per il medesimo settore scientifico disciplinare, in 
modo da assicurare nella Commissione competenze afferenti ai curricula coinvolti nel dottorato, 
previa comunicazione del Coordinatore del Dottorato agli Uffici. 
 
Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. Ai componenti della 
Commissione in servizio presso altri Atenei sarà corrisposto il rimborso per le eventuali spese di 
viaggio e soggiorno, come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 
imputarsi al relativo capitolo 102160 “Indennità e componenti ai componenti le Commissioni di 
Concorso” del bilancio per il competente esercizio finanziario. 
 
Bari, 24 settembre 2015        
                               IL RETTORE 

                     Fto  Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 

 

 

____________________ 
Dipartimento per gli Studenti e la Formazione post laurea-  Area Dottorato di ricerca  
OGGETTO: Formazione Commissione giudicatrice concorso ammissione XXXI ciclo  


